
بازی استقلال و پیکان در ورزشگاه پاس قوامین

دیدار تیم های استقلال و پیکان در ورزشگاه پاس قوامین برگزار خواهد شد.
به گزارش ایســنا، دیدار تیمهای استقلال و پیکان در ورزشگاه پاس قوامین 
برگزار خواهد شد. در جلسه ای که در محل سازمان لیگ برگزار شد مسئولان به 
این نتیجه رسیدند که این بازی در همان ورزشگاه قبلی و اعلام شده برگزار شود. 
هم چنین مقرر شد از هر دو تیم ۶۰ نفر میهمان در ورزشگاه حضور داشته باشند.

تیم ملی فوتبال بدون تمرین در هنگ کنگ

لیست تیم ملی پس از پایان بازیهای باشگاهی از سوی کادر فنی تیم ملی 
اعلام خواهد شد. به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال ایران در مرحله انتخابی 
جام جهانــی ۲۰۲۶، هفدهم خرداد ماه در هنگ کنگ به مصاف تیم ملی این 
کشور خواهد رفت. قرار است لیست تیم ملی ۱۲ خرداد و بلافاصله پس از پایان 
رقابت های لیگ برتر از ســوی کادر فنی اعلام شده و بازیکنان دعوت  شده ۱۳ 
خرداد ماه بدون تمرین راهی هنگ کنگ شوند. هم چنین اعضای تیم ملی ابتدا 

به چین رفته و از آن جا راهی هنگ کنگ خواهند شد.

سردار آزمون در سویا اسپانیا 

مهاجم ایرانی بایرلوکوزن که با قراردادی قرضی راهی رم ایتالیا شده بود، به 
زودی به عنوان لالیگایی جدید ایران کار را در تیم جدیدش دنبال خواهد کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، ســردار آزمون روز جمعه آخرین بازی خود را با 
پیراهن تیم رم انجام خواهد داد. این مهاجم ایرانی مطابق انتظار به بایر لورکوزن 
باز نخواهد گشت و اتفاقا تیم جدید خود را هم انتخاب کرده است؛ جایی که او 

قرار است فصل آینده برای سویا اسپانیا توپ بزند.

عزت اللهی به هنگ کنگ و ازبکستان نمی رسد

ســعید عزت اللهی به دلیل مصدومیــت نمی تواند تیم ملــی را در دو بازی 
مقدماتی جام جهانی همراهی کند.  به گزارش ایرنا، هفته بیست و چهارم لیگ 
امارات در شــرایطی برگزار شد که الوصل و الاهلی، دو مدعی اصلی قهرمانی به 
مصاف هم رفتند. الاهلی اگر الوصل را شکســت می داد، به فاصله ســه امتیازی 
صدرنشین می رسید و امیدهایش برای کسب عنوان قهرمانی زنده می ماند. الوصل 
اما توانست با نتیجه قاطع سه بر صفر حریف را از پیش رو بردارد تا اختلاف را در 
فاصله دو هفته مانده تا پایان لیگ به ۹ امتیاز برساند و قهرمانی خود را مسجل 
کند. سعید عزت اللهی مثل تمام بازی های نیم فصل دوم در ترکیب اصلی الاهلی 
حضور داشــت و تا پایان هم در زمین بود. نکته نگران کننده این بود که زانوی 
سعید در برخورد با بازیکن الوصل آسیب دید اما او در زمین ماند و تعویض نشد. 
آسیب دیدگی عزت اللهی به طوری است که او نمی تواند در اردوی خردادماه تیم 
ملی شرکت کند. این هافبک ۲۷ ساله که یکی از بازیکنان باتجربه و کلیدی تیم 
ملی محسوب می شود، گفت: »متأسفانه در بازی مقابل الوصل زانوی من آسیب 
دید و به همین دلیل نمی توانم تیم ملی را مقابل هنگ کنگ و ازبکستان همراهی 
کنم. انگیزه فراوانی برای حضور در اردو داشتم اما قسمت نبود کنار سایر بازیکنان 

باشم. برای تیم ملی در این دو بازی آرزوی موفقیت می کنم.«

رکورد بی نظیر صادق محرمی

صادق محرمی توانست با قهرمانی در لیگ کرواسی، به رکورد هشت قهرمانی 
در لیگ برســد. به گزارش ایسنا، صادق محرمی مدافع ایرانی در هشتمین سال 
دوران فوتبال خود نیز توانست عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. حالا این بازیکن 
در ۲۸ ســالگی هشت عنوان قهرمانی در لیگ دارد که خیلی از بازیکنان ایرانی 
نتوانســته اند به آن برسند. دیناموزاگرب امســال در فصل ۲۴-۲۰۲۳ توانست 
در لیــگ ۱۰ تیمی کرواســی بالاتر از رجیکا و هایدوک اشــپیلت قرار بگیرد و 
عنوان قهرمانی را به دســت آورد. این ششمین قهرمانی پیاپی صادق محرمی با 
دیناموزاگرب در فوتبال کرواســی است. او همچنین امسال جام حذفی را نیز با 
دیناموزاگرب به دست اورد تا دبل کرده باشد. محرمی با احتساب جام هایی که در 
اروپا به دست اورده به رکورد ۱۰ جام در قاره سبز رسیده است که در بین تمامی 
لژیونرهای فوتبال ایران یک رکورد اســت.  محرمی که دو بار نیز با پرسپولیس 
عنوان قهرمانی در لیگ ایران را به دست آورده بود، رکورد هشت قهرمانی در لیگ 

در هشت فصل بازی را ثبت کرد.

فوتبال

قاتل عجیب فوتبالیست ها 
در مستطیل سبز

ســالیانه 5 فوتبالیســت در جهان جان خــود را بر اثر 
»بلعیدن زبان« از دست می دهند.

به گزارش خبرآنلاین؛ »چندثانیه بین مرگ و زندگی«، 
این توصیف پزشــکان ورزشی درباره حوادث بلعیده شدن 
زبان توسط فوتبالیســت ها است که به نوعی قاتلی پنهان 
در مستطیل سبز به شــمار می آید.بر اساس گزارش فیفا، 
سالیانه در فوتبال بیش از 5۰ مورد بلعیدن زبان رخ می دهد 

که ۱۰ درصد آنها منجر به مرگ فوتبالیست می شود.
به نقل از فارس بلعیدن شدن زبان جان تری، کاپیتان 
چلســی در فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۷ از خاطر فوتبالیست پاک 
نمی شــود. این حادثه تلخ می توانست جان یکی از بهترین 
مدافعــان تاریخ فوتبال را بگیرد ولی بــا حضور به موقعه 
پزشک رقیب یعنی آرسنال کاپیتان چلسی جان سالم به 
در برد. دکتر اسامه عبدالرشید، مشاور جراحی ارتوپدی و 
آسیب های ورزشی به الجزیره می گوید که »بلعیدن زبان به 
خودی خود یک بیماری نیســت« بلکه نتیجه موارد غش 
و از دست دادن هوشــیاری است که برای بازیکنان اتفاق 
می افتد.بر اســاس گزارش این الجزیره، فدراسیون جهانی 
فوتبال)فیفا( قانونی را در زمینه بلعیدن زبان فوتبالیست ها 
گماشته تا در زمان رخ دادن این اتفاق سریعا بازی متوقف 

شود و کادر درمان جان بازیکن را نجات دهند.
با نگاه کلــی به پدیده بلعیده شــدن زبــان در میان 
فوتبالیســت ها مواردی دیده می شــود که جان خود را از 
دســت دادند در مقابل مواردی از این حادثه جان ســالم 
بــه در بردند.مارک ویوین فو، ســتاره تیــم ملی کامرون 
مشهورترین فوتبالیستی اســت که در قرن ۲۱ جان خود 
را با بلعیدن شدن زبان در سال ۲۰۰۳ در نیمه نهایی جام 
کنفدراســیون ها مقابل کلمبیا از دست داد.فرناندو تورس، 
ستاره تیم ملی اسپانیا هم از مشهورترین چهره های فوتبال 
است که در سال ۲۰۱۷ در دیدار اتلتیکو با لاکرونیا زبانش 
را بلعید ولی با اقدام به موقعه همبازی هایش از مرگ فرار 
کرد. سایت الکوره می نویسد که بلعیده شدن زبان توسط 
فوتبالیست ها در مستطیل سبز شایع نیست و نباید در این 
زمینه حساسیت زیادی به خرج داد چون با یک اقدام ساده 
این مشکل برطرف می شود.اما اسامه عبدالرشید، متخصص 
جراحی معتقد است که پدیده بلعیده شدن زبان در فوتبال 
امری شــایع است و باید برای جلوگیری از به خطر افتادن 
جان فوتبالیست ها اقدامات پیشگرانه قبل از آغاز مسابقات 
انجام شود. محمد الســعدی، جراح و متخصص ارتوپدی 
راهکار نجات جان فوتبالیست ها در زمان بلعیدن شدن زبان 
را این طور بیان می کند:روش اول: بازیکن را بدون خشونت 
به پشــت بخوابانید و ســر مصدوم را به عقب و چانه را به 
سمت بالا متمایل کنید تا راه هوا باز شود، سپس با حفظ 
وضعیت سر مصدوم را کمی به یک طرف متمایل کنید تا 
بزاق دهانش بیاید. روش دوم:قرار دادن لوله تراکئوستومی 
که از نظر پزشکی به عنوان لوله داخل تراشه شناخته می 
شــود، این تنها در صورتی اتفــاق می افتد که روش اول با 
شکســت مواجه شــود و در چنین مواردی فقط از طریق 

پزشک یا متخصص انجام می شود.

تیم ملی والیبال راهی ژاپن شد

تیم ملی والیبال ایران بعد از توقفی ۱۰ ساعته در تهران 
راهی ژاپن شــد تا در مســابقات هفتــه دوم لیگ ملت ها 

شرکت کند.
بــه گزارش ایرنا، تیم ملی والیبــال ایران بعد از حضور 
در برزیــل و برگزاری چهــار دیدار هفته نخســت لیگ 
ملت ها ۲۰۲۴ برابر صربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین شهر 

ریودوژانیرو را به مقصد تهران ترک کرد.
کاروان تیم ملی والیبال ایران صبح روز سه شنبه هشتم 
خرداد از طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد تهران شــد 
و مســتقیما از فرودگاه به سفارت لهستان رفت تا کارهای 

روادید بازیکنان و کادر فنی انجام شود.
ملی پوشــان والیبال کشــورمان پس از کارهای روادید 
بلافاصله به فرودگاه برگشتند و ساعت ۱۸:۲۰ تهران را به 
مقصد دبی ترک کردند تا پس از توقفی ۶ ساعته این شهر 
را نیز به مقصد اوزاکا در ژاپن ترک کنند. شاگردان موریس 
موتا پائز یک شــب در هتل فرودگاهی اوزاکا اقامت دارند 
و ســپس با پرواز دیگر راهی شهر فوکوهاکا میزبان هفته 
دوم لیگ ملت ها می شوند. میلاد عبادی پور، جواد کریمی، 
محمدطاهر وادی، مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، 
پوریا حســین خانزاده، مبین نصری، امیرحسین ساداتی، 
میثم صالحی، امین اســماعیل نژاد، محمد بربست، محمد 
ولی زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی مصلح آبادی، متین 
احمدی، آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور ۱۷ بازیکن 

ایران ایران در این پرواز بودند.
امیر خوش خبر )سرپرســت تیم(، موریــس موتا پائز 
)ســرمربی(، پیمان اکبری )دستیار اول(، لئوناردو افونسو، 
عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی و نوید مشــجری )مربیان(، 
مارسلو زنگراند )بدنســاز(، محمدامین شاکری )آنالیزور(، 
علی حدادی )فیزیوتــراپ( و محمدناصر نقره ای به عنوان 
ماســور اعضــای کادر فنی تیم ملــی والیبــال ایران در 

رقابت های لیگ ملت های ۲۰۲۴ هستند.
هفتــه دوم لیگ ملت ها در گروه مــردان از ۱5 تا ۲۰ 
خرداد با ۳۲ دیدار پیگیری خواهد شد که تیم ملی والیبال 
ایران با تیم های ژاپن، برزیل، ترکیه، لهســتان، بلغارستان، 

اسلوونی و آلمان در گروه سوم این مسابقات قرار دارند.
برنامه دیدارهای مــردان والیبال ایران در هفته دوم به 

شرح زیر است:
سه شنبه ۱5 خرداد: ایران – ژاپن؛ ساعت ۱۳:5۰
پنج شنبه ۱۷ خرداد: ایران – برزیل؛ ساعت ۶:۳۰

جمعه ۱۸ خرداد: ایران – بلغارستان؛ ساعت ۶:۳۰
شنبه ۱۹ خرداد: ایران – ترکیه؛ ساعت ۶:۳۰

نگاه

والیبال
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در هفته بیست ونهم یک جشن برپا 
شد؛ جشن بقای نساجی مازندران.

به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، اســتقلال و 
پرســپولیس بــا پیــروزی در بــازی هفته 
بیســت ونهم خود، کورس قهرمانــی را به 
هفته پایانی کشاندند. ســپاهان و تراکتور، 
دو تیم دیگر بالانشــین هم موفق شدند در 
این هفته به پیروزی برسند، ذوب آهن دیگر 
پیــروز هفته بود. دو برنده بزرگ دیگر هفته 
امــا از پایین جدول آمدند؛ نســاجی با برد 
خیره کننده مقابل هوادار جشــن بقا گرفت، 
استقلال خوزستان هم برد تا کار را به هفته 
آخر بکشاند. این برندگان بزرگ هر کدام یک 

نماینده در بهترین های هفته دارند.
تیم هفته:

پرسپولیس تهران
پرسپولیس برنده یک بازی بسیار سخت 
شد. بازی شمس آذر - پرسپولیس یک میدان 
بسیار دشوار برای سرخ پوشان پایتخت شد. 
میزبان از همان ابتدای بازی، صدرنشین لیگ 
را تحت فشــار قرار داد. پس از گل تساوی 
شمس آذر کار برای پرسپولیس سخت تر هم 
شــد. این تیم اما یک بار دیگر روحیه بالای 
خود را نشــان داد و از یکی از ســخت ترین 
موانع به ســلامت عبور کرد. برنده شدن در 
این بازی ســخت خارج از خانه باعث شد تا 
پرسپولیس در آستانه قهرمانی قرار بگیرد و 

عنوان تیم هفته را از آن خود کند.
مربی هفته:

ساکت الهامی )نساجی مازندران(
یک بار دیگر ثابت شد که نساجی و ساکت 
الهامی برای هم خلق شده اند! ساکت که در 
گذشته هم بارها نشان داده بود بهترین مربی 

برای نســاجی اســت، این بار هم ماموریت 
خود را به خوبی انجام داد و نســاجی را از ته 
جدول بالا کشید و در لیگ برتر ماندگار کرد. 
پیروزی 5 بر صفر در خانــه هوادار بهترین 
نتیجه فصل را برای نساجی رقم زد و باعث 
شد تا ساکت و نساجی در تهران ماندن شان 

در لیگ را جشن بگیرند.
گل هفته: 

سجاد آشوری )تراکتور(
در هفته پرگل لیگ برتر، گل تماشــایی 
کم نداشتیم اما گل سجاد آشوری به ملوان 
زیباترین بود. آشوری در شرایطی که بازی با 

نتیجه تساوی ۱-۱ دنبال شد، با یک ضریه 
آزاد زیبا کامبک تراکتــور را تکمیل کرد و 
تیمش را پیش انداخت و زمینه ساز پیروزی 

تراکتور در آخرین بازی خانگی فصل شد.
پاس گل هفته:

گوستاوو بلانکو )استقلال(
استقلال تسلیم نشد و کار را به هفته آخر 
کشاند. پیروزی مهم استقلال مقابل گل گهر 
با تک گل روزبه چشــمی حاصل شــد. این 
گل را گوســتاوو بلانکو با مهارتی قابل توجه 
ساخت. بلانکو در شــلوغی محوطه جریمه 
گل گهر به خوبی چشــمی را دید و با سینه 

پاس گل داد تا استقلال به یک ۳ امتیاز مهم 
برسد.

بازیکن هفته: جواد آقایی پور 
)استقلال خوزستان(

یــک بــرد از نان شــب واجب تــر برای 
استقلال خوزستان. استقلال خوزستان اگر 
در خانه مس رفسنجان پیروز نمی شد، دیگر 
امیدی به ماندن نداشت اما یک برد ۳  بر ۲ 
کامــلا این تیم را به بقا امیدوار کرد. این برد 
ارزشمند به لطف درخشش جواد آقایی پور به 
دست آمد. او با زدن ۲ گل تیمش را در لیگ 

برتر فعلا نگه داشت.

سیدحسین حسینی به طرز عجیبی 
و در لحظاتــی که پرســپولیس گل 
دچار  بود،  کرده  دریافت  را  تســاوی 

مصدومیت شد.
به گــزارش »ورزش ســه«، هــواداران 
اســتقلال، اســتادیوم آزادی را به مدت ۹ 
دقیقه روی سرشــان گذاشتند. درست در 
لحظاتی که شــمس آذر با به ثمر رساندن 
گل تساوی برابر پرســپولیس، معادلات را 
در صدر جــدول رده بندی تغییر داده بود، 

آبی پوشان از اتفاقات رخ داده در استادیوم 
سردار آزادگان قزوین خوشحال و شادمان 

بودند.
در لحظاتی که اســتقلال پشت محوطه 
جریمــه صاحب یک ضربه کاشــته شــده 
بود، دروازه پرســپولیس باز شد تا ورزشگاه 
آزادی منفجر شــود. آبی ها تصورش را هم 
نمی کردند که این شــادی بســیار زودگذر 
باشد و دقایقی بعد، مســعود ریگی دروازه 
شــمس آذر را باز کند و دوباره سرخ ها به 

صــدر بازگردنــد. اما در دقیقــه 5۳ دیدار 
استقلال و درســت دقایق کوتاهی پس از 
اینکه خبر دریافت گل تساوی پرسپولیس 
به اســتادیوم آزادی رســیده بــود، اتفاق 
عجیبی بــرای کاپیتان آبی هــا رخ داد که 
منجر به وقفــه پنج دقیقــه ای در جریان 
مســابقه شد و حتی گمان می رفت که باید 
شاهد تغییراتی درون دروازه این تیم باشیم.
زمانیکــه سیدحســین حســینی قصد 
داشــت تا از کنار دروازه بازی را آغاز کند، 
پای راست او پیچ خورد و روی زمین افتاد. 
گلر آبی ها که به نظر می رسید از شدت درد 
زیاد بــه خود می پیچید، از کادر پزشــکی 
درخواست کرد تا برای مداوای او وارد زمین 

شوند.
در ابتدا تصور می شــد که این ترفندی 
برای وقفه انداختن در بازی اســت تا دیدار 
آبی ها وقت های اضافه بیشتری داشته باشد 
و آنها از نتیجه پایانی دیدار پرسپولیس نیز 
اطلاع داشــته باشــند اما زمانیکه برخی از 
بازیکنان اســتقلال مانند سلیمی و رضاوند 
رو به کادرفنی درخواست تعویض حسینی 
را داشــتند، به نظر می رســید که موضوع 

جدی اســت. بهزاد غلامپور نیــز که تمام 
حواســش به نظر نهایی کادرپزشــکی بود، 
محمدرضــا خالدآبــادی را از روی نیمکت 
بلند کرد و گلر دوم آبی ها نیز برای ورود به 
زمین مسابقه آماده شده بود. آسیب دیدگی 
عجیب حســینی باعث توقف پنج دقیقه ای 
مسابقه شد و جالب اینکه درست در همان 
لحظات، مسعود ریگی گل دوم پرسپولیس 
را به ثمر رساند تا ورزشگاه آزادی خیلی زود 

غرق در سکوت شود.
در نهایت نیز حسینی از زمین بلند شد و 
برخلاف تصاویری که از تلویزیون به نمایش 
گذاشته شــد و درد شدیدی که در صورت 
او مشاهده می شد، کاپیتان آبی ها مشکلی 
برای ادامه بازی نداشــت و تا پایان نیز در 

زمین مسابقه حضور داشت.
جالب اینکه بازی استقلال و گل گهر هم 
با ده دقیقه مطابق میل کادر فنی استقلال 
چنــد دقیقه دیرتر از بازی پرســپولیس به 
پایان رسید، در حالیکه هواداران استقلال با 
عصبانیت از گوشی موبایل شادی بازیکنان 
تیــم رقیــب را روی زمین چمن ســردار 

آزادگان مشاهده می کردند!

 سرمربی جوان لیگ برتری در پایان 
با پرســپولیس صحبت هایی را  دیدار 

مطرح کرد که در نوع خود عجیب بود.
به گزارش ایرنــا، در یکــی از زیباترین 
دیدارهای هفته بیست و نهم رقابت های لیگ 
برتر دو تیم پرســپولیس تهران و شمس آذر 
قزوین به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان 
این بازی شاگردان اوسمار ویرا با نتیجه ۳ بر 
یک موفق شــدند به برتری برسند تا با ۶5 

امتیاز صدرجدول را حفظ کنند.
نکته جالب توجــه در خصوص این بازی 

 رفتارها و صحبت های سعید دقیقی سرمربی 
شــمس آذر بود که پیش از ایــن گفته بود 
که تیم محبوب وی استقلال، رقیب سنتی 

سرخ پوشان است.
این مربی جوان که در این فصل به خوبی 
شایســتگی ها خودش و شــاگردانش را در 
نخستین تجربه لیگ برتری خود نشان داده، 
پیش از بازی با وجود حساسیت صدر جدول 
و رقابت قهرمانی بین پرسپولیس و استقلال، 
گفت: دوست دارم تیمم به نحوی بازی کند 
که استقلالی ها به من بگویند خیلی مردی. 

این در شرایطی بود که او در نشست خبری 
قبل از این بازی گفته بود نه رنگ آبی برای 
او اهمیتی دارد نه رنــگ قرمز و فقط برای 

شمس آذر تلاش می کند.
ایــن ماجــرا در پایان بازی شــمس آذر 
و پرســپولیس عجیب تر و غیــر متعارف تر 
شــد. دقیقی که در انتهای بــازی از داوری 
خشمگین بود و اعتراضات شدیدی را نسبت 
به عملکرد موعود بنیادی فر داشــت، پس از 
پایــان بازی پس از اعتراض به داور، با کارت 
قرمز داور مواجه شد تا بدین ترتیب در بازی 

پایانی تیمش در لیگ بیست و سوم محروم 
باشــد. این مربی جــوان در انتهای بازی در 
گفت وگــو با یکی از برنامه هــای تلویزیونی 
ســخنان عجیبی را مطرح کــرد که در نوع 

خود بی سابقه بود. 

اتفاق عجیب وقتی پرسپولیس از شمس آذر گل خورد 

راز مصدومیت پنج دقیقه ای سیدحسین حسینی

تناقض در اظهارات دقیقی 

برای استقلال بازی کردید یا شمس آذر؟ 

جشن بقای نساجی مازندران

بر ترین های هفته بیست ونهم؛ فریادرس همیشگی

سقوط صنعت نفت پس از هشت فصل بیش از سه چهارم جام قرمز شد
صنعت نفت آبــادان بعد از 
هشت فصل حضور متوالی در 
چهارمین بار  برای  برتر،  لیگ 
در لیگ برتر طعم تلخ سقوط 

را چشید.
بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، 
دیدار  میزبان  فولادشهر  ورزشگاه 
تیم هــای ذوب آهن و صنعت نفت 
آبادان بود. دیــداری که نهایتا با 

برتری ۲ بر یک شــاگردان محمد ربیعی همراه شــد و نتیجه بزرگش، سقوط نماینده 
آبادان به لیگ دســته اول بود. تیمی که با قبول شــانزدهمین شکست این فصل خود، 
پیش از فرا رسیدن هفته پایانی به ماجراجویی اش در بالاترین سطح فوتبال ایران پایان 

داد و باید فصل بعد در لیگ آزادگان به کارش ادامه دهد.
صنعت نفت، فصل پیش هم به دراماتیک ترین شــکل ممکن در لیگ برتر ماند. آن ها 
در لیگ بیست وســوم هم کار خود را با عبدالله ویسی استارت زدند اما ماجرا برای شان 
خوب پیش نرفت و از ابتدای نیم فصل دوم ســهراب بختیاری زاده هدایت برزیل ایران را 
به عهده گرفت ولی حضور بازیکن اســبق تیم ملی ایران هم روی نیمکت طلایی پوشان 
دوام نداشــت و نوبت به فراز کمالوند رسید تا برای دومین بار در دوران سرمربیگری اش 
هدایت نماینده استان خوزستان را در دست بگیرد. با وجود بهبود عملکرد صنعت نفت، 
این تیم نتوانســت بار دیگر خودش را نگه دارد و با ایســتادن در قعر جدول پایانی تلخ 

را تجربه کرد.
برزیل فوتبال ایران، ۸ فصل متوالی را در لیگ برتر سپری کرد و حالا بار دیگر طعم 
تلخ سقوط را چشــید. آن ها در لیگ نوزدهم با ایستادن در جایگاه هفتم، بهترین رتبه 
خود را طی مدت مذکور ســپری کردند و در لیگ بیســت ودوم هــم در پله چهاردهم 
ایســتادند.  آن ها امســال ولی باید در مکان شــانزدهم به کارشــان خاتمه دهند.  این 
چهارمین مرتبه ای بود که صنعت نفت از لیگ برتر ســقوط کرد. آنها در دوره های دوم، 
هفتم و دوازدهم هم موفق به بقا نشــدند و پایان تلخی را تجربه کردند و به ترتیب در 
این سال ها تیم های سپاهان، پرسپولیس و استقلال جشن قهرمانی برپا کردند. هیچ گاه 
سابقه نداشته آبادانی ها بتوانند فورا بعد از سقوط، به لیگ برتر بازگردند و باید دید این بار 

آن ها چه زمانی می توانند به بالاترین سطح فوتبال ایران بازگردند.

با پیروزی در  پرســپولیس 
بازی آخر بــه قهرمانی خواهد 

رسید.
 ،۳۶۰ فوتبــال  گــزارش  بــه 
پرســپولیس و اســتقلال در هفته 
ماقبــل پایانــی لیگ بــه پیروزی 
رســیدند تا تکلیف قهرمان در روز 
آخر مشخص شود. پرسپولیس ۶5 
و استقلال ۶۴ امتیازی است. در ۲ 
بازی باقیمانده ۹ حالت ممکن است رخ دهد. در این گزارش تعداد حالتی که در آن هر تیم 
قهرمان می شود بررسی شده است. سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس است و این تیم 
در صورت پیروزی در بازی آخر برابر مس رفســنجان با هر نتیجه ای که در بازی اســتقلال 
با پیکان رقم بخورد، موفق به تکرار قهرمانی خود خواهد شــد و اســتقلال برای رسیدن به 

قهرمانی باید امیدوار به توقف پرسپولیس باشد.
شــرط لازم برای قهرمانی استقلال،  توقف پرسپولیس است ولی این شرط کافی نیست. 
در صورت تســاوی پرسپولیس در هفته آخر، اســتقلال تنها باید به پیروزی دست یابد. با 
شکســت پرسپولیس در بازی آخر، استقلال با تساوی مقابل پیکان هم امتیاز با پرسپولیس 
خواهد شد. براساس قانون سازمان لیگ، در این حالت تفاضل گل قهرمان لیگ را مشخص 
می کند. تفاضل گل پرســپولیس ۲۶ و تفاضل گل استقلال ۲۳ است. با توجه به اینکه گل 
زده پرسپولیس از استقلال بیشــتر است، پرسپولیس باید با اختلاف حداقل ۴ گل از مس 
رفســنجان شکست بخورد تا استقلال با تســاوی به قهرمانی دست یابد، اتفاقی که شانس 
زیادی نمی توان برای آن قائل شد. با این اوصاف استقلال برای قهرمانی باید پیکان را شکست 
داده و خوش بین به امتیاز از دست دادن پرسپولیس باشد. از ۹ حالت ممکن که در هفته آخر 
امکان رخ دادن آن وجود دارد در ۶ حالت پرسپولیس قطعا قهرمان خواهد شد و در ۲ حالت 
جام به استقلال خواهد رسید. در حالتی که پرسپولیس شکست خورده و استقلال به نتیجه 
تساوی دســت یابد، احتمال کمی برای قهرمانی استقلال وجود دارد. با توجه به این اعداد 
فقط از نظر حالات ریاضی و بدون در نظر گرفتن سایر پارامترها، پرسپولیس به احتمال ۷۷ 
درصد فاتح این دوره از لیگ برتر می شود. شاگردان جواد نکونام هم ۲۳ درصد احتمال دارد 
که به قهرمانی این دوره برسند. این اعداد نشان می دهد که هرچند پرسپولیس شانس اول 

قهرمانی است ولی استقلال هم بخت کمی برای قهرمانی ندارد.


